
Přeoznámení podnikání krok po kroku

Povinnost podle přechodného ustanovení č. 8 zákona č. 374/2021 Sb. podnikatel splní tzv. přeoznámením 
podnikání. Při přeoznámení podnikatel prostřednictvím webového formuláře doplní údaje o internetové 
stránce související s podnikáním v elektronických komunikacích (pokud existuje) a upraví stávající údaje 
o zajišťovaných veřejných komunikačních sítích a poskytovaných službách elektronických komunikací 
v novém členění.

Pro vyplňování je potřeba znát číslo osvědčení přidělené ČTÚ, které může podnikatel dohledat v příslušné 
části databáze podnikatelů v elektronických komunikacích.

Aby bylo zřejmé, jak postupovat při označení stávajících oznámených činností v novém členění, je 
k dispozici pomocná převodní tabulka, která znázorňuje pravděpodobnou návaznost činností dle nového 
členění na již oznámené činnosti – zde. 

1. Vyznačíme položku „PŘEOZNÁMENÍ PODNIKÁNÍ“ – vyznačením se částečně předvyplní první strana 
formuláře

2. Vyplníme přidělené číslo osvědčení
3. Pokud nemáme webové stránky, můžeme odznačit položku ZMĚNA IDENTIFIKAČNÍCH ÚDAJŮ

V případě, že máte zájem o vydání osvědčení, je třeba vyznačit volbu, že žádáte o vydání osvědčení – 
tato položka není povinná. Pokud přeoznámením pouze plníte povinnost ze zákona podle přechodného 
ustanovení č. 8, nepodléhá vydání osvědčení správnímu poplatku. 

Vyplňování formuláře

Příprava

Účel oznámení:01
KROK

https://www.ctu.cz/vyhledavaci-databaze/evidence-podnikatelu-v-elektronickych-komunikacich-podle-vseobecneho-opravneni-od-2022
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/stranky/677/soubory/evidencepodnikatelu2022-ilustracnitabulka.pdf


Na základě čísla osvědčení uvedeného v prvním kroku formuláře budou automaticky načteny údaje 
o podnikateli.

1. Vyplníme internetovou stránku (pokud existuje).
2. Není nutné vyplňovat údaje o osobách oprávněných jednat za podnikatele ani údaje kontaktní údaje 

(pokud se tyto údaje nezměnily).

Oznamující osoba:02
KROK

Identifikační údaje / vyplňuje se pouze při uvedení internetové stránky:03
KROK



1. Na základě čísla osvědčení uvedeného v prvním kroku formuláře budou automaticky v textové podobě 
načteny údaje o aktuálně oznámených službách elektronických komunikací.

2. Tlačítkem „PŘIDAT SLUŽBU “ vyplníme informace o poskytovaných službách elektronických komunikací 
v novém členění. Přitom může pomoci převodní tabulka zde a výše uvedený přehled aktuálně 
oznámených služeb. 

3. Pro vyplnění data zahájení konkrétní činnosti převezmeme kalendářní data z odpovídající dosud 
oznámené činnosti. 

4. Je potřeba vyplnit i informace o tom, zda je služba veřejně dostupná a zda je poskytována výhradně 
velkoobchodně.

5. Aktualizujeme případně i zastaralé údaje – co nezajišťujeme, nevyplňujeme. 
6. Krátký popis služby je volitelný údaj.
7. Tlačítkem „PŘIDAT SUŽBU“ můžeme přidat další službu.

1. Na základě čísla osvědčení uvedeného v prvním kroku formuláře budou automaticky v textové podobě 
načteny údaje o aktuálně oznámených veřejných komunikačních sítích.

2. Tlačítkem „PŘIDAT SÍŤ“ vyplníme informace o zajišťovaných veřejných komunikačních sítích v novém 
členění. Přitom může pomoci převodní tabulka zde a výše uvedený přehled aktuálně oznámených sítí. 

3. Pro vyplnění data zahájení konkrétní činnosti převezmeme kalendářní data z odpovídající dosud 
oznámené činnosti.

4. Aktualizujeme případně i zastaralé údaje – co nezajišťujeme, nevyplňujeme. 
5. Krátký popis sítě je volitelný údaj. 
6. Tlačítkem „PŘIDAT SÍŤ“ lze přidat další síť. 

Sítě:04
KROK

Služby:05
KROK

https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/stranky/677/soubory/evidencepodnikatelu2022-ilustracnitabulka.pdf
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/stranky/677/soubory/evidencepodnikatelu2022-ilustracnitabulka.pdf


1. Pokud nepřibyla osoba oprávněná jednat jménem podnikatele, není potřeba dokládat bezúhonnost, 
a tedy ani potřeba přikládat výpisy z Rejstříku trestů.

2. K přímému odeslání formuláře prostřednictvím datové schránky využijeme tlačítko „ODESLAT DO 
DATOVÉ SCHRÁNKY“.

3. Případně vygenerujeme formulář ve formě PDF tlačítkem „VYTVOŘIT PDF“ a zašleme jej do datové 
schránky ČTÚ, případně e-mailem opatřeným uznávaným elektronickým podpisem.

4. Pokud hodláme zaslat formulář v listinné podobě, přidáme si do PDF příslušným tlačítkem podpisovou 
patičku a tlačítkem „TISK PDF“ vygenerujeme formulář k tisku a podpisu. 

Přílohy, odeslání, tisk:06
KROK


